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Andrzej Z. spędził za kratkami 3,5 roku
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„Słowik” na wolności
\\\ PRUSZKÓW  

Boss pruszkowskiej mafii 
Andrzej Z. wyszedł na wolność. 
Gangster spędził 3,5 roku  
w areszcie w związku  
z wyłudzeniami VAT.   

I nformację jako pierwszy przekazał 
portal TVP Info. W marcu br. sąd wy-

raził zgodę na warunkowe zwolnienie 
z aresztu, o ile uiszczone zostanie po-
ręczenie majątkowe w wysokości 400 
tysięcy złotych. Niedawno wpłacono 
żądaną kaucję i 20 sierpnia Andrzej Z. 
ps. „Słowik” opuścił areszt. Będzie te-
raz odpowiadał przed sądem z wolnej 
stopy. 

Szkoła na miarę 
XXI wieku

Inwestycja została zrealizowana w formule partnerstwa publiczno-prywatnego

Trzeba odciążyć SOR
\\\ GRODZISK MAZOWIECKI  

Dyrektor Szpitala Zachodniego prosi lekarzy rodzinnych, by nie 
odsyłali swoich pacjentów na SOR bez wyraźnej potrzeby.  

czytaj str. 8

Nieuzasadnione wizyty są bolączką szpitalnych oddziałów ratunkowych 

dokończenie na str. 3

\\\ PIASTÓW
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\\\ PRUSZKÓW  

Blisko 1,5 miliona złotych 
będzie kosztowała budowa 
ronda na skrzyżowaniu ul. 
Pogodnej i ul. Komorowskiej 
w Pruszkowie. Inwestycję 
realizuje powiat pruszkowski 
przy finansowym wsparciu 
miasta Pruszkowa.   

B udowa ronda na skrzyżowaniu ul. 
Pogodnej i ul. Komorowskiej ma 

zapewnić płynność ruchu i bezpieczeń-
stwo. 17 sierpnia starosta pruszkowski 
Krzysztof Rymuza oraz członek zarządu 
Agnieszka Kuźmińska, z udziałem za-
stępcy prezydenta Pruszkowa, podpisa-
li umowę na realizację zadania. Wartość 
inwestycji to blisko 1,5 mln zł. Należy 
dodać, że miasto Pruszków udzieliło fi-
nansowego wsparcia na poziomie 30% 
kosztu inwestycji tj. 551 596,19 zł.

Działania na skrzyżowaniu ul. Po-
godnej i ul. Komorowskiej w Prusz-
kowie zostały poprzedzone staranną 
analizą. Chodziło o znalezienie najlep-
szego rozwiązania dla bezpieczeństwa 
ruchu drogowego. Wspomniane skrzy-
żowanie stwarza duże zagrożenie, cze-
go potwierdzeniem są liczne zdarzenia 
drogowe. Z punktu widzenia płynno-
ści ruchu i bezpieczeństwa uznano, że 
wskazana jest budowa ronda. W ramach 

inwestycji wykonane zostaną również 
chodniki, ścieżka rowerowa, odwodnie-
nie, oświetlenie i oznakowanie.

W związku z pracami remonto-
wymi mieszkańcy muszą liczyć się z 
utrudnieniami. – Pamiętajmy, że ulica 
Komorowska na odcinku od ul. Ce-
ramicznej do ul. Pogodnej nie będzie 
przejezdna. Ruch będzie odbywał się w 
dwóch kierunkach – informuje zastępca 
prezydenta Pruszkowa Konrad Sipie-
ra. Ponadto, autobusowa linia 5 jeździ 
objazdem. Na trasie pojawiły się tym-
czasowe przystanki – Bolesława Prusa 
i Kubusia Puchatka, nie funkcjonują zaś 

dotychczasowe – Lipowa szkoła, Lipowa 
Komorowska, Targowa oraz TBS.

Budowa ronda na skrzyżowaniu ul. 
Pogodnej i ul. Komorowskiej to jeden 
z elementów większej inwestycji rea-
lizowanej przez powiat pruszkowski. 
Zadanie obejmuje przebudowę drogi 
nr 3107W (ul. Komorowska i Prusz-
kowska) na odcinku od ul. Pogodnej w 
Pruszkowie do ul. Rekreacyjnej w Gra-
nicy. Wartość inwestycji wynosi ok. 17 
mln zł. Budowa wspomnianego ronda, 
wraz z niezbędną modernizacją dróg, 
jest pierwszym z dwunastu zaplano-
wanych odcinków.              Artur Szpuda

Budowa ronda ruszyła

Budowa ronda na skrzyżowaniu ul. Pogodnej i ul. Komorowskiej to jeden  
z elementów większej inwestycji realizowanej przez powiat pruszkowski
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\\\ PRUSZKÓW  

Działania w kierunku rozwoju 
bazy oświatowej  
w Pruszkowie. Władze miasta 
planują rozbudowę Szkoły 
Podstawowej nr 3  
przy Al. Wojska Polskiego.   

W iele samorządów boryka się z 
problemem zbyt małej liczby 

miejsc w żłobkach i przedszkolach. Co-
raz częściej mówi się też, że w szkołach 
rośnie liczba dzieci. Uczniów przybywa, 
jednak metrów nie. Dzieci tłoczą się na 
korytarzach i w salach lekcyjnych, co nie 
jest komfortowe. W Pruszkowie zakoń-
czono jedną z kluczowych inwestycji w 
postaci budowy obiektów oświatowych 
na Gąsinie. Szkoła Podstawowa nr 10 
przy ul. Pływackiej oraz Przedszkole 
Miejskie nr 16 są nowoczesne i funk-
cjonalne. Cała inwestycja kosztowała 
miasto ponad 47 mln zł.

W wakacje prowadzono liczne pra-
ce remontowe w placówkach oświato-
wych. Wśród nich wykonano m.in. ter-
momodernizację żłobka przy ul. Hubala, 
naprawę dachu w szkole nr 1 przy ul. 
Topolowej czy izolację ścian zewnętrz-
nych i wymianę ogrodzenia w przed-
szkolu nr 3 przy ul. Chopina. Remonty 
mają na celu zapewnienie dzieciom i 
nauczycielom bezpieczeństwa oraz sta-
bilnego funkcjonowania placówki. Mia-
sto planuje również większe inwestycje 
dotyczące przebudowy przedszkola nr 
11 i przedszkola nr 9 oraz budowy no-
wej siedziby przedszkola nr 8. Podjęto 
w tym kierunku kroki związane z przy-
gotowaniem dokumentacji projektowej. 
Na horyzoncie pojawiło się kolejne za-
danie.

Pruszków chce powiększyć zaple-
cze oświatowe. Władze miasta chciały-
by dokonać modernizacji Szkoły Pod-
stawowej nr 6 przy ul. Lipowej. – Już w 
tej chwili warunki panujące w szkole są 
ciężkie, a wszyscy wiemy, jak w ostat-
nich latach ten rejon Pruszkowa się 
rozwinął. Niestety, w tym przypadku 
na rozbudowę szkoły nie ma szans. – 
tłumaczy Konrad Sipiera, zastępca pre-
zydenta Pruszkowa. Dzieci przybyło, 
ale placówki nie uda się powiększyć, bo 
zwyczajnie brakuje na to miejsca.

\\\   Jest pomysł
Sytuacja wydaje się trudna. Moder-

nizacja placówki przy ul. Lipowej jest 
niemożliwa, ale władze miasta znalazły 
rozwiązanie. – Na najbliższej sesji Rady 
Miasta przedstawimy naszym radnym 
nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą 
„Rozbudowa i nadbudowa Szkoły Pod-
stawowej Nr 3 przy Al. Wojska Polskie-
go” – informuje Konrad Sipiera.

Zgodnie z założeniami szkoła nr 
3 miałaby wzbogacić się o dwanaście 
nowych sal, co najmniej jedną dużą 
świetlicę, pokój nauczycielski z zaple-
czem socjalnym, cztery pokoje do pracy 
indywidualnej. Uwzględniono również 
rozbudowę kuchni i stołówki, nowe 
zaplecze szatni, odpowiednią do liczby 
ilość zespołów sanitarnych oraz windę 
osobową. Warto podkreślić, że obecnie 
mówimy tylko o założeniach. Te mogą 
ulec zmianom na etapie koncepcji i pro-
jektu. – Warto jednak, byśmy mieli na 
uwadze tę pierwszą, przewodnią myśl: 
że inwestycje w nasze dzieci, ich rozwój 
i edukację, to najlepiej wydatkowany 
pieniądz w naszym miejskim budżecie 
– podkreśla zastępca prezydenta Prusz-
kowa.                                     Artur Szpuda

Plan rozbudowy

Szkoła Podstawowa nr 3 ma zostać znacznie rozbudowana
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI  

W Grodzisku ma powstać 
Centrum Opiekuńczo- 
-Mieszkalne. Do pomysłu 
przychylili się radni.  
Wsparcie dla osób  
z niepełnosprawnościami 
realizuje również powiat 
grodziski.  

N owa placówka ma służyć wsparciu 
w opiece nad osobami z niepeł-

nosprawnościami. Chodzi tu również o 
pomoc w tzw. opiece wytchnieniowej. 
Pomysł narodził się we współpracy z 
Fundacją Osób Niepełnosprawnych Ru-
chowo „Godne Życie”. 

Zgodnie z założeniami w Centrum 
powstanie 10 miejsc dla osób leżących, 
pozostali będą dowożeni na opiekę wy-
tchnieniową. Jak informuje burmistrz 
Grodziska Grzegorz Benedykciński, 
ośrodek ma mieć ok. 600 m2, a jego kon-
strukcja będzie modułowa, co pozwoli 
na dalsze rozbudowywanie placówki w 
miarę potrzeb. Magistrat zapowiada, że 
budowa powinna ruszyć w przyszłym 
roku. Pierwsi podopieczni mają trafić 
do Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
w 2022 r. 

Budowa nowego centrum nie jest 
jedynym działaniem na rzecz osób z nie-

pełnosprawnościami. Niedawno powiat 
grodziski uzyskał blisko 100 tys. zł na 
realizację programu „Asystent Osobi-
sty Osoby Niepełnosprawnej”. Środki 
pochodzą z Funduszu Solidarności, a ko-
ordynatorem programu jest Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie. Wsparcie 
jest kierowane do 30 osób, w tym 20 z 
orzeczeniem o znacznym stopniu nie-
pełnosprawności i 10 o stopniu umiar-
kowanym. Dzięki pomocy asystentów 
osobom z niepełnosprawnościami ła-
twiej będzie załatwić sprawy urzędowe 

czy skorzystać z usług instytucji kultury. 
Aktualnie trwa rekrutacja asystentów. 
Chętni na to stanowisko muszą mieć 
przynajmniej wykształcenie średnie, 
posiadać dyplom potwierdzający kwa-
lifikacje i przynajmniej roczne doświad-
czenie w bezpośredniej pomocy nie-
pełnosprawnym. Zgłoszenia przyjmuje 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 
Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod numerami tel. 22 724 15 70 oraz 22 
734 43 10.

Karolina Hofman

Pomoc i wytchnienie

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie szuka asystentów osób  
z niepełnosprawnościami
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STAROSTWO POWIATU GRODZISKIEGO  ul. Kościuszki 30, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 724 18 33, www.powiat-grodziski.pl

P R O M O C J A

Z pozyskanych środków dla wszystkich form pieczy zastępczej zostaną zakupione środki ochrony 
osobistej (maseczki, rękawiczki i płyny dezynfekujące). Ponadto zostaną zakupione 42 komputery, które 
trafią do  dzieci,  ułatwiając im naukę (w tym zdalną). 14 komputerów trafi także do Placówki Opiekuńczo-
-Wychowawczej Stowarzyszenia dla Dzieci i Młodzieży „Inspiracja” w Wólce Grodziskiej.  – Jest to bardzo istotne 
wsparcie, które ułatwi rodzinom funkcjonowanie w sytuacji izolacji i nowych warunkach sanitarnych – mówi 
Katarzyna Dłuska, Kierownik Zespołu ds. Pieczy Zastępczej

Program będzie realizowany w czasie wakacji, aby członkowie wszystkich rodzin zastępczych i Placówki 
Opiekuńczo-Wychowawczej mogły zadbać o swoje zabezpieczenie podczas pandemii, a dzieci rozpoczęły 
nowy rok szkolny odpowiednio doposażone.

Obecnie PCPR, tak jak inne jednostki organizacyjne naszego Powiatu, nadal pracuje we wzmożonym reżi-
mie sanitarnym i realizuje swoje zadania głównie za pośrednictwem zdalnych środków przekazu. Dla osób, któ-
re gorzej odnajdują się w warunkach izolacji istnieje możliwość wsparcia bezpośredniego przez psychologów.  
– Jeśli rozmowa telefoniczna nie jest wystarczająca, to można umówić się na rozmowę bezpośrednią z zachowa-
niem reżimu sanitarnego – dodaje Grażyna Rymarczyk, dyr. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Dodatkowo PCPR przypomina, że do 04.09.2020r. można składać wnioski o wsparcie finansowe w ramach 
programu pomocowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych tj. „Pomoc osobom 
niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami 
zakaźnymi” – Moduł III.

W programie mogą wziąć udział osoby niepełnosprawne, które z powodu pandemii w miesiącach od 
marca do maja przynajmniej przez 5 dni w danym miesiącu nie mogły korzystać z zajęć terapeutycznych, 
rehabilitacyjnych itp. Rekompensata za jeden miesiąc wynosi 500 zł, także za cały okres można uzyskać 
wsparcie w kwocie 1500 zł.

20. 07.2020 r. została podpisana umowa, dzięki której Powiat Grodziski otrzymał  
190 750 zł wsparcia w ramach rządowego projektu Ministerstwa Rodziny, Pracy  
i Polityki Społecznej współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego  
pod nazwą „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii  
COVID-19”, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój  
lata 2014-2020, w ramach Działania 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych  
w środowisku lokalnym, PI 9iv: Ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo,  
trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych  
świadczonych w interesie ogólnym. 

PCPR otrzymało środki na wyposażenie dzieci  
umieszczonych w pieczy zastępczej i ich opiekunów  

Na zdjęciu (od lewej): dyr. PCPR Grażyna Rymarczyk,  
Katarzyna Górska- Kierownik Pieczy Zastępczej

Na zdjęciu (od lewej): Krzysztof Filipiak – Wicestarosta Grodziski, 
Konstanty Radziwiłł – Wojewoda Mazowiecki
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Tym samym wszyscy szefowie 
pruszkowskiego gangu są już na wol-
ności. W 2019 r. areszt opuścił Leszek 
D. ps. „Wańka”, za którego wpłacono 200 
tys. zł poręczenia. W maju br. dołączył 
do niego Janusz P. ps. „Parasol” (tu kau-
cja wyniosła 120 tys. zł), a krótko po 
nim na wolność wyszedł Krzysztof O. 
ps. „Kręcony”. 

Cała czwórka jest oskarżana o kie-
rowanie gangiem, który w latach 2014-
2018 dopuścił się licznych rozbojów 
i wyłudzeń VAT.  – Przez kilkanaście 
ostatnich miesięcy boss kierował nim 
zza krat, m.in. przy pomocy swojej 
konkubiny. Gang miał zajmować się 
przestępstwami gospodarczymi, oszu-
stwami podatkowymi, rozbojami, han-
dlem narkotykami czy podrabianiem 
dokumentów. Śledczy zarzucają także 

gangsterom handel kokainą. Na trop 
pruszkowskich gangsterów wpadli 
funkcjonariusze CBŚP i śledczy prokura-
tury regionalnej ze Szczecina, rozpraco-
wując grupę, która wyłudzała podatek 
VAT. Na jej czele miał stać Sebastian W. 
Gang działał w latach 2012-17, a na jego 
działalności Skarb Państwa miał stracić 
blisko 193 mln zł – informują dziennika-
rze TVP Info. 

Droga kryminalna „Słowika” jest 
wyjątkowo długa. Urodzony w 1960 r. 
w Stargardzie Szczecińskim gangster 
swój pierwszy wyrok usłyszał już w 
1978 r. za kradzież fiata 126p. W po-
łowie lat 80. przeniósł się do Warsza-
wy, gdzie kilkakrotnie był aresztowany 
m.in. za wymuszenia haraczy. W 2001 
r. wydano za nim międzynarodowy list 
gończy w związku z kierowaniem orga-

nizacją przestępczą. W tym samym roku 
gangster wydał autobiograficzną książ-
kę „Skarżyłem się grobowi...”, w której 
opisał kulisy działalności zarządzanej 
przez niego grupy. W 2003 r. władze Hi-
szpanii w drodze ekstradycji przekazały 
Andrzeja Z. w ręce polskich służb. W 
2004 r, usłyszał zarzuty za kierowanie 
gangiem pruszkowskim, został rów-
nież oskarżony o udział  w zabójstwie 
gen. Marka Papały. Ostatecznie został 
oczyszczony z obu zarzutów wyrokami 
sądu w 2012 i 2013 r. 1 lutego 2017 r. 
trafił do aresztu w związku z stawiany-
mi mu obecnie zarzutami. 

Teraz Andrzej Z., wraz z pozosta-
łymi członkami organizacji, będzie od-
powiadać przed sądem z wolnej stopy. 

Karolina Hofman

„Słowik” na wolności

\\\ MICHAŁOWICE  

Podczas ostatniej sesji  
Rady Gminy wójt Michałowic 
Małgorzata Pachecka  
otrzymała wotum zaufania  
oraz absolutorium.   

P raca włodarzy podlega ocenie. 
Istotnym dokumentem jest raport 

o stanie gminy, który mówi o zreali-
zowanych inwestycjach, wydatkach, 
dochodach samorządów. Radni Micha-
łowic mieli okazję zapoznać się z doku-
mentem i wyrazić opinię na temat pracy 
wójt Małgorzaty Pacheckiej.

Tegoroczny raport o stanie gminy 
został przedstawiony w formie multi-
medialnej. Wójt zaprezentowała m.in. 
realizowane polityki. Wśród nich gmin-
ny program profilaktyki i rozwiązywa-
nia problemów alkoholowych w roku 
2019 roku. Na te cel samorząd przezna-
czył ponad 350 tys. zł. Z kolei w zaję-
ciach w ramach gminnego programu 
przeciwdziałania narkomanii wzięło 
udział 260 uczniów. Warto wspomnieć, 
że gmina realizuje również program 
„Posiłek w szkole i w domu”. Docho-
dy Michałowic w poprzednim roku to 
ponad 157 mln zł. Na oświatę gmina 
przeznaczyła ponad 43 mln zł. Radni 
pozytywnie ocenili pracę wójt Pache-
ckiej. – Dziękuję Radzie Gminy za otrzy-
mane dziś (18 sierpnia – red.) wotum 
zaufania oraz za absolutorium. Było mi 
też miło słyszeć dobre słowa o przygo-
towanym dla wszystkich mieszkańców 
raporcie o stanie gminy. Raport podsu-
mowuje naszą wspólną pracę na rzecz 

mieszkańców gminy w 2019 r. Cieszę 
się, że multimedialna forma przypad-
ła radnym do gustu i liczę, że tak jak i 
przy tej okazji będziemy w przyszłości 
minimalizować ilość produkowane-
go papieru – podkreślała Małgorzata  
Pachecka.

Jednocześnie wójt złożyła podzię-
kowania urzędnikom, którzy wspierali 
ją w pracy. Teraz gminę czekają kolejne 
wyzwania. – W poprzednim roku po-
łożyliśmy podwaliny pod prawdziwe 
wyzwania, choćby takie jak nowoczesne 
przedszkola i Centrum Inicjatyw Kul-
turalnych. Wiele dzieje się w obszarze 
ochrony środowiska i bezpieczeństwa. 
Mam wiarę, że ja, mój urząd i radni 
gminy wspólnie będziemy mogli przy-
gotować jeszcze lepszy raport za 2020 
– przedstawia wójt gminy Michałowice.

Artur Szpuda

Wotum zaufania 
dla wójt
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\\\ WIRUS NIE ZAMKNĄŁ OGRODÓW  
Sytuacja epidemiczna spowodowała, że organizacja XV edycji Festiwa-
lu Otwarte Ogrody przez chwilę stała pod znakiem zapytania. Mamy 
jednak dobre informacje.
Koronawirus zamroził wiele atrakcji kulturalnych. Kina, teatry czy sale 
koncertowe zamarły w bezruchu na kilka miesięcy. Wiosną pojawiło się ry-
zyko, że w tym roku nie uda się również zorganizować Otwartych Ogrodów. 
Ostatecznie organizatorzy zdecydowali się przenieść imprezę na wrzesień. 
Tegoroczny Festiwal Otwarte Ogrody odbędzie się 4-6 września w Milanówku i 11-13 września w Podkowie Leśnej. Milanowskie 
wydarzenia otworzy koncert Ani Rusowicz, który odbędzie się w piątek w partnerującej festiwalowi restauracji Blueberry Duck. 
W kolejnych dniach gospodarze będą zapraszać gości do swoich ogrodów. Zwieńczeniem będzie pokaz filmu niemego „Cud 
nad Wisłą” z 1921 r. Seansowi będzie towarzyszyć autorska muzyka Marcina Pukaluka. Film zostanie wyświetlony w niedzielę 
o 20.00 na placu za pomnikiem Bohaterów przy ul. Kościuszki. 
W Podkowie Leśnej festiwal zainauguruje spotkanie poświęcone rodzinie Dzikiewiczów, które odbędzie się 11 września  
o 17.30. Tegoroczna edycja FOO w Podkowie będzie nawiązywać do 95. rocznicy powstania miasta. Czekają nas m.in. wysta-
wy, spacery, prezentacje podkowiańskich tradycji kulinarnych czy spektakle. Na finał zaplanowano koncert Warszawskiego 
Kwartetu Jazzowego, połączony z tradycyjną potańcówką na dechach pałacyku Kasyno. Koncert i tańce odbędą się w niedzielę  
13 września w godz. 18.00-21.00. 
Wcześniej, bo już w najbliższy weekend, festiwal zagości w ogrodach Zalesia Dolnego pod Piasecznem. Tu 29 sierpnia wystąpi 
podkowiańska Nieformalna Grupa Teatralna Między Słowami z fredrowską jednoaktówką „Zrzędność i przekora”. W niedzielę  
uczestnicy wydarzenia będą mogli  zapoznać się z sylwetką i twórczością wybitnego rzeźbiarza i ilustratora Józefa Wilkonia. 

\\\ MILANÓWEK, PODKOWA LEŚNA 

dokończenie ze str. 1
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\\\ PIASTÓW  

Liceum Ogólnokształcące 
im. Adama Mickiewicza 
w Piastowie przeszło 
metamorfozę.  

M odernizacja szkoły była koniecz-
na. – W ciągu ostatnich kilku lat 

ilość naszych uczniów wzrosła trzykrot-
nie. Wymusiło to na szkole wynajmo-
wanie sal lekcyjnych od innych insty-
tucji w Piastowie. Uczniowie pomimo 
osiągania doskonałych wyników, tak 
naprawdę nigdy nie mieli do dyspozycji 
własnej sali gimnastycznej. Potrzeby 
remontowe w całym budynku były 
ogromne – przedstawia Hanna Babi-
kowska, dyrektor Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Adama Mickiewicza.

Rozbudowa liceum była jednym z 
priorytetowych działań miasta. Plany 
modernizacji kreślono już dawno, ale 
na przeszkodzie stawały finanse. W 
końcu jednak znaleziono rozwiąza-
nie w postaci partnerstwa publiczno-
-prywatnego; 30 kwietnia 2019 roku 
podpisano umowę z wykonawcą i 
można było rozpocząć realizację inwe-
stycji. Koszt zadania to ponad 80 mln 
zł. Miasto będzie spłacało inwestycję 
przez 22 lata. – Jest to w chwili obecnej 
najważniejsza i najbardziej kosztow-
na inwestycja w Piastowie. Niemniej 
bardzo solidnie przygotowana. Tutaj 
nie mogło być mowy o najmniejszych 
pomyłkach. Wszystko zostało bardzo 
starannie wyliczone i zaprojektowane. 
Wszyscy wiemy, że w ostatnim okresie 
ceny na rynkach usług budowlanych by-
ły bardzo zróżnicowane, przez co koszty 
inwestycji mogą budzić skrajne emo-

cje. Wybrany mechanizm partnerstwa 
publiczno-prywatnego, uregulowany 
w ustawie, szczegółowo określa zasady 
i my się sztywno trzymamy tych reguł, 
przez co czujemy się bezpiecznie w 
tej formule. Oczywiście nie jest to zło-
ty środek, ale w naszym przekonaniu 
najbardziej korzystny dla zachowania 
dyscypliny w finansach gminy. Ponadto, 
decyzja o wejściu w formułę PPP przy 
realizacji tej inwestycji na pewno była 
prostsza dzięki wyłonionemu w prze-
targu solidnemu wykonawcy, który z 
pewnością należy do grona czołowych 
firm budowlanych w Polsce. Myślę, że 
właściwy dobór podmiotu prywatne-
go, rozłożenie ryzyk i zabezpieczenie 
właściwego finansowania to główne 
czynniki, na które trzeba zwrócić uwagę 
przygotowując projekt PPP – wyjaśnia 
Przemysław Worek, zastępca burmi-
strza Piastowa.

\\\   Nowoczesna placówka
Inwestycja została podzielona na 

etapy, a efekty pierwszego z nich są już 
widoczne. Dotychczasowe prace zwią-
zane z rozbudową placówki musiały być 
prowadzone w trakcie normalnej dzia-
łalności szkoły. Wiadomo, że w związku 
z pandemią koronawirusa od połowy 
marca uczniowie nie pobierali nauki w 
budynku. Od września młodzież wróci 
do ławek szkolnych i będzie mogła oce-
nić zmiany.

Dyrektor liceum nie ukrywa satys-
fakcji z efektów rozbudowy placówki. 
Szkoła zyskała halę sportową oraz 
przestronne sale lekcyjne. Dzięki temu 
uczniowie będą mogli pobierać naukę 
w komfortowych warunkach. – No-
wy budynek szkoły to ponad 4500 m2 

powierzchni użytkowej. Najokazalszą 
część inwestycji stanowi nowoczesna 
hala sportowa o powierzchni 1200 m2 
przygotowana do prowadzenia zawo-
dów sportowych. W części dydaktycznej 
będą znajdować się cztery pracownie 
informatyczne, pracownia chemiczna, 
fizyczna, biologiczna, pracownie języ-
kowe i wiele innych. Dużą część budyn-
ku przeznaczono na bibliotekę szkolną 
oraz na bibliotekę miejską, która będzie 
znacznie wspierać dostęp młodzieży 
zarówno do pozycji książkowych, jak i 
multimediów. Zaplecze dydaktyczno-
-sportowe wybudowano kierując się 
też względami ekologicznymi. W celu 
ochrony środowiska, a także mając na 
uwadze niskie koszty utrzymania bu-
dynku w czasie jego eksploatacji, poło-
żono szczególny nacisk na korzystanie 
z odnawialnych źródeł energii. Do nich 
zalicza się realizowana w piastowskiej 
inwestycji energia geotermalna, pozy-
skiwana dzięki pompom ciepła. Atutem 
takiej formy pozyskiwania ciepła jest 
brak emisji jakichkolwiek zanieczysz-
czeń – prezentuje Hanna Babikowska.

\\\   Placówka z tradycją
Liceum im. A. Mickiewicza stanowi 

wizytówkę miasta. W tym roku szko-
ła będzie obchodziła jubileusz. – LO z 
Oddziałami Dwujęzycznymi im. A. Mic- 
kiewicza jest bardzo ważną placówką, 
która na stałe wpisała się w charakter 
miasta. Liceum to 75 lat tradycji, a ostat-
nio burzliwa historia doprowadziła nas 
do punktu, w którym nie tylko udało się 
ocalić od likwidacji, ale również nadać 
nowoczesny charakter potocznie zwa-
nemu piastowskiemu „Mickowi”. Ła-
skawy los, działania miejskich radnych 

oraz władz miasta, po ponad dziewięt-
nastu miesiącach modernizacji pozwolą 
wejść w nowy rok szkolny 2020/2021 
z atrakcyjnym i w pełni nowoczesnym 
obiektem oświatowo-sportowym na 
miarę XXI wieku – podkreśla zastępca 
burmistrza Piastowa. – Rok 2020 bę-
dzie dla LO im. A. Mickiewicza rokiem 
szczególnym z dwóch względów, tj. 
gruntowna rozbudowa oraz 75. jubile-
usz placówki. Życzę, aby szkoła tętniła 
życiem i wypuszczała w świat świetnie 
przygotowanych absolwentów, goto-
wych zdawać egzaminy na dowolne, 
wymarzone studia – dodaje.

Zastępca burmistrza Piastowa 
zwraca również uwagę na szeroki do-
stęp do oferty edukacyjnej dla dzieci i 
młodzieży. – Ważnym atutem Piasto-

wa jest dostęp do oświaty począwszy 
od placówek przedszkolnych poprzez 
szkoły podstawowe, a na szkole śred-
niej kończąc. Wszystko dzieje się w 
ramach jednej gminy. Chcemy, aby ta 
droga kształcenia była na jak najwyż-
szym poziomie i tak się dzieje. Jest to 
niewątpliwie wygodna sytuacja nie tyl-
ko dla rodziców, ale i dla naszej młodzie-
ży. Warto zaznaczyć, że nasze liceum 
będzie również atrakcyjną placówką 
na skromnej mapie publicznych szkół 
średnich powiatu pruszkowskiego. Je-
stem przekonany, że zmodernizowany 
obiekt z nową halą sportową będzie 
dopełnieniem świetnie przygotowanej 
kadry nauczycielskiej – wyjaśnia Prze-
mysław Worek.

Tekst i zdjęcia Artur Szpuda

Szkoła na miarę XXI wieku

Piastowskie liceum obchodzi jubileusz 75-lecia

\\\ RASZYN  

Raszyński samorząd zachęca  
do wzięcia udziału  
w kursach języka angielskiego 
realizowanych w ramach 
projektu „Moje kompetencje  
– mój sukces”. Oferta 
skierowana jest do osób 25+.  

N a naukę nigdy nie jest za późno. 
Człowiek przez całe życie poznaje 

i odkrywa nowe rzeczy, a więc zdoby-
wa wiedzę. Na płaszczyźnie zawodo-
wej uczestniczymy w licznych kursach, 
aby zwiększyć swoje kompetencje na 

rynku pracy. Dotyczy to również szko-
leń językowych. Do uczestnictwa w 
kursach angielskiego zachęca raszyń-
ski samorząd. Zapisy rozpoczną się 1 
września. – Gmina Raszyn zaprasza na 
kursy języka angielskiego realizowane 
w ramach projektu „Moje kompetencje 
– mój sukces”. Oferujemy 180-godzinne 
kursy języka angielskiego zakończone 
egzaminem zewnętrznym – informuje 
Andrzej Zaręba, wójt gminy Raszyn.

Oferta kursów języka angielskiego 
skierowana jest do osób w wieku 25 lat i 
więcej. Warunkiem koniecznym jest za-
mieszkiwanie na terenie województwa 
mazowieckiego. Ponadto, preferowane 

są osoby o niskich kwalifikacjach, za-
mieszkujące na wsi, w wieku 50+ oraz 
z niepełnosprawnością. Należy podkre-
ślić, że do udziału w kursach zostaną 
zakwalifikowane osoby, które wcześniej 
nie brały udziału we wsparciu „life long 
learning” oferowanym w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Mazowieckiego 2014-2020.

Projekt „Moje kompetencje – mój 
sukces” rozpocznie się we wrześniu 
2020 roku. Uczestnicy zajęć muszą 
wnieść jednorazową opłatę w wysoko-
ści 45 zł. Środki te będą przeznaczone 
na częściowe pokrycie kosztów ze-
wnętrznych egzaminów. Warto dodać, 
że w takim wypadku za jedną godzinę 
zajęć (łącznie 180 godz.) wychodzi... 
0,25 zł.

Zajęcia mają się charakteryzować 
wysokim poziomem merytorycznym. 
Nad odpowiednim tokiem kształcenia 
będzie czuwać wykwalifikowana i do-
świadczona kadra dydaktyczna. Stwo-
rzone zostaną małe grupy, dla uczestni-
ków przewidziano bezpłatne materiały 
szkoleniowe. Jeśli ktoś chce się zapisać 
bądź uzyskać więcej informacji o pro-
jekcie, należy od 1 września kontakto-
wać się z Urzędem Gminy Raszyn – 22 
701 78 02.

Artur Szpuda

Gmina zaprasza na kurs angielskiego

Szczegóły można uzyskać pod numerem telefonu 22 701 78 02
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Liczne nagrody i wyróżnienia za Wasz projekt napa-
wają dumą mieszkańców gminy. Czy mógłbyś po-
krótce wyjaśnić na czym polega Wasz wynalazek?
To opaska wielkości zegarka monitorująca funkcje 
życiowe organizmu noszącego – w razie zaśnięcia  
za kierownicą budzi prowadzącego alarmem dźwię- 
kowym i wibracjami. 
Jeden z was był uczestnikiem takiego wypadku, 
w którym kierowca zasnął za kierownicą. Czy sce-
nariusz sukcesu waszego projektu napisało życie?
Rzeczywiście Kuba miał takie doświadczenie. Kierowca 
zasnął za kierownicą i wjechał w samochód jego ro-
dziców gdy całą rodziną jechali na wakacje. To był po-
ważny wypadek. Kuba mówił, że ledwo uszli z życiem.  
Co ciekawe – najpierw opracowaliśmy pomysł, a do-
piero potem Kuba przypomniał sobie o tej sytuacji. 

Jak udało wam się dogadać i tak szybko rozpocząć 
współpracę? Macie po 18 lat, a na opasce widnieje 
już wasze logo: KTO. Kośnik, Twardowski, Orłowski. 
Nauczyciele z Technikum Mechatronicznego przy 
ul. Wiśniowej na Mokotowie mówią, że „świat o tych 
nazwiskach usłyszy”. 
Po prostu usiedliśmy razem w ławce, mieliśmy wspól-
ne zainteresowania. W pierwszej klasie nasza wycho-
wawczyni zaprosiła na lekcje trzech uczniów starszych 
roczników, którzy opowiadali jak ich projekty pozwoliły 
im ominąć egzaminy na studia (za sprawą olimpiad). 
Postanowiliśmy spróbować stworzyć podobny team. 
Kuba i Kamil mieli więcej doświadczenia w progra-
mowaniu ode mnie. Okazało się jednak, że czasem  
na świeżo łatwiej jest wymyślić coś odkrywczego.  
Uczyłeś się w szkole podstawowej i gimnazjum  
w Michałowicach. Jak wspominasz te lata i czy lo-
kalne szkoły mają jakiś udział w twoim sukcesie?
Te pierwsze 10 lat nauki to wciąż lwia część mojej 
edukacji – na pewno miały znaczący wpływ na mój 
rozwój. Dobrze wspominam oba etapy: podstawówkę 
i gimnazjum. Ten techniczny zmysł zyskałem właśnie  
w tamtych latach. Niektóre przedmioty mocno mnie 
rozwinęły, np. lekcje z panem Zacnym. Zaufałem na-
szym szkołom i nie żałuję tej decyzji.
A jak przygotowały Cię do dalszej edukacji?
Wielu moich rówieśników po szkole podstawowej 
wybrało warszawskie gimnazja, ze względu na, jak to 
się mówi, „wyższy poziom” nauczania. Tymczasem nie 

do końca wszystko zależy od szkoły, ale od własnego 
zaangażowania. Michałowickie gimnazjum świetnie 
przygotowało mnie do egzaminów wstępnych do szkół 
średnich i w ogóle na dalszy etap edukacji. Dostałem 
się do wymarzonego technikum i to jako jeden z pierw-
szych na liście. Także w trakcie roku szkolnego zauwa-
żyłem, że praktycznie w ogóle nie odstaję od ludzi  
z tzw. prestiżowych gimnazjów. Miłym zaskoczeniem 
był fakt, że czasem czułem się nawet lepiej przygo-
towany.
Co byś polecił młodszym kolegom, którzy dziś uczą 
się michałowickich szkołach?
Obecnym uczniom szkół naszej gminy chciałbym 
przekazać, by dawali z siebie jak najwięcej. Podążajcie  
za swoimi zainteresowaniami i rozwijajcie je samo-
dzielnie. To jest właśnie ten klucz. Pamiętajcie: jeśli nie 
włoży się wysiłku nawet w najlepszej szkole można się 
słabo uczyć.
Czy mógłbyś doradzić coś tym mieszkańcom naszej 
gminy, którzy tak jak ty chcieliby w przyszłości pra-
cować w Twojej dziedzinie? 
Warto się zainteresować elektroniką, mechaniką, 
programowaniem. Obecnie można nauczyć się wiele  
z tutoriali na portalu youtube. Bardzo żałuję, że wtedy 
nie poświęciłem na to więcej czasu. Te źródła wiedzy 
są darmowe i szeroko dostępne. Sam z nich korzystam  
i gorąco polecam taki rodzaj samodoskonalenia. Mó-
wię czasem: Internet uczy wszystkiego. Wystarczy 
chcieć. Warto zapisać się na kursy on-line itp. 

W przyszłym roku zdasz maturę i pojawi się dylemat 
wyjechać czy zostać w Michałowicach. Znasz już 
odpowiedź? 
Na ten moment cieszę się, że mieszkam tutaj. Okolica 
jest przyjazna, gmina to taka domowa dzielnica. Są tu 
warunki do rozwoju, 20 minut i jestem w Warszawie,  
a atmosfera spokoju Michałowic sprzyja twórczości. 
Wolny czas poświęcam na przygotowanie się do olim-
piad, które zapewniają indeks na studia bez egzami-
nów. Poza tym mam tu bliskich i znajomych, póki co 
nie myślę o wyjeździe.
A o czym myśli team „KTO”? Nad jakimi projektami 
pracujecie teraz? 
Pracujemy nad 4 projektami. Nie mogę zbyt wiele zdra-
dzić, jeden z nich dotyczy innowacyjnego sterowania 
dronami, kolejny, który teraz mocno mnie pochłania, 
ma cel edukacyjny – umożliwi odbiorcom nauczyć się 
obsługi drona – takie „zrób to sam” w domu.  

Poza tym wciąż szukamy inwestora, który pozwoli 
nam rozpocząć produkcję opaski. W internecie trwa 
na ten cel zrzutka (wystarczy zajrzeć na mój profil  
na Facebooku1).

Za projekt opaski nastoletni wynalazcy zostali fi-
nalistami Olimpiady Innowacji Technologicznych oraz 
otrzymali nagrodę ministra inwestycji i rozwoju a także 
srebrne medale „Młody Innowator 2018/2019” podczas 
Warszawskiej Międzynarodowej Wystawy Wynalazków

Rozmawiał Wiktor Cyrny
Urząd Gminy Michałowice

URZĄD GMINY MICHAŁOWICE  Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1,  Michałowice, tel. (22) 350 91 91, www.michalowice.pl

Niezwykłe osiągnięcie mieszkańca Michałowic! Kacper Orłowski, wraz z kolegami z klasy,  

Kamilem Kośnikiem i Jakubem Twardowskim stworzyli technologię chroniącą kierowców przed zasypianiem  

podczas jazdy. Wynalazek osiemnastolatków może uratować tysiące uczestników ruchu drogowego  

przed wypadkami, śmiercią lub kalectwem.

Opaska ratująca życie – wynalazek z Michałowic! 

P R O M O C J A

D yrektor grodziskiej placówki Kry-
styna Płukis wystąpiła niedaw-

no z apelem do mieszkańców. Przede 
wszystkim zwróciła uwagę na koniecz-
ność zachowywania reżimu sanitarne-
go, a więc noszenie masek, zachowywa-
nie bezpiecznych odległości oraz częste 
dezynfekowanie rąk. Zwróciła również 
uwagę na problem, z którym nagmin-
nie borykają się szpitale w całym kraju. 
Odkąd przychodnie ograniczyły działal-
ność, lekarze rodzinni zalecają pacjen-
tom korzystanie z systemu teleporady 
medycznej. Czasem jednak kontakt tele-
foniczny nie wystarcza i niezbędne jest 
spotkanie z lekarzem. W takich sytua-
cjach lekarze rodzinni kierują pacjenta 
na szpitalny oddział ratunkowy. Dzieje 
się tak nawet w przypadkach, które nie 
wymagają pilnej interwencji medycznej 
– a więc nie powinny trafić na SOR, któ-
ry z definicji zajmuje się przypadkami 
nagłymi. 

Zadania SOR definiuje ustawa, która 
mówi: „Szpitalny oddział ratunkowy, (...) 
udziela świadczeń opieki zdrowotnej 
polegających na wstępnej diagnosty-
ce oraz podjęciu leczenia w zakresie 
niezbędnym dla stabilizacji funkcji 
życiowych osób, które znajdują się w 
stanie nagłego zagrożenia zdrowotne-
go”. Oznacza to, że teoretycznie na SOR 
powinny trafiać tylko ofiary wypadków i 
nagłych zdarzeń, takich jak np. udar czy 
zawał serca. Praktyka pokazuje jednak, 
że na oddział ratunkowy zgłaszają się 

osoby, których stan jest stabilny i nie 
wymaga pilnej interwencji. 

Nieuzasadnione wizyty były bolącz-
ką szpitalnych oddziałów ratunkowych 
jeszcze przed pandemią. Teraz jednak, 
w warunkach reżimu sanitarnego, prob-
lem stał się wyjątkowo uciążliwy. 

– Przybywa pacjentów, którzy mają 
ograniczony dostęp do lekarzy rodzin-
nych i swoich lekarzy specjalistów. Z 
uwagi na trwającą pandemię, celem 
Głównego Inspektora Sanitarnego, było 
ograniczenie kontaktów międzyludz-
kich poprzez wprowadzenie telepora-
dy medycznej. Dziś jest już ona niewy-
starczająca, w związku z tym apeluję 
do lekarzy rodzinnych i specjalistów o 

szersze otwarcie się na pacjentów. Tak 
by mogli oni otrzymać pomoc od leka-
rza czy pielęgniarki – mówi Krystyna 
Płukis. – Szpitalny Oddział Ratunkowy 
zgodnie z aktualnie obowiązującymi 
przepisami został podzielony na dwie 
strefy, a to wymusza dokonanie po-
działu kadry, której i tak mamy ciągle 
mało. Do tego personel jest zmęczony 
i wypalony; nie chce pracować w tak 
ekstremalnych warunkach. Dlatego 
jeżeli wszyscy państwo możecie nam 
pomóc, wesprzyjcie nas – dodaje dy-
rektor Szpitala Zachodniego w apelu 
skierowanym zarówno do lekarzy, jak i 
samych pacjentów. 

Karolina Hofman

Trzeba odciążyć SOR

W swoim apelu dyrektor Krystyna Płukis prosi zarówno lekarzy, jak i samych 
pacjentów o zrozumienie i wsparcie
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\\\ DO CZTERECH RAZY SZTUKA  
Kolejna odsłona sagi „renowacja pałacu Wierusz-Kowalskich”. Władze Brwi-
nowa ogłosiły już czwarty przetarg na remont zabytku. 
Historyczny pałac w brwinowskim parku ma wybitnego pecha. Trwający od 2017 r. 
remont wciąż się przeciąga, gmina rozwiązała umowy już z dwiema firmami, które 
miały sfinalizować inwestycję. Wyłonione w pierwszym przetargu konsorcjum Instal 
Warszawa SA i Polskich Pracowni Konserwacji Zabytków SA miało zakończyć prace 
jeszcze w 2018 r. Po kilku miesiącach robót jednak wykonawca zaczął domagać 
się wyższej stawki za realizację ustalonych w umowie zadań. Ostatecznie gmina 
zrezygnowała ze współpracy z konsorcjum. Kolejny wykonawca, spółka Vera Artis 

z Lublina, podjął się remontu zabytku i zakończenia prac w czerwcu 2020 r. Szybko 
jednak na jaw wyszły opóźnienia i nieprawidłowości, które skłoniły brwinowski 
magistrat do rozwiązania umowy. W maju rozpisano kolejny, trzeci już przetarg.  Tym 
razem okazało się, że kwoty proponowane w złożonych ofertach znacznie przekra-
czają zakładany budżet. Postępowanie unieważniono i rozpisano kolejny, czwarty 
przetarg. Czy tym razem uda się doprowadzić remont do szczęśliwego finału? 
Dotychczas udało się m.in. osuszyć fundamenty, wzmocnić stropy, odbudować 
schody i wymienić większość stolarki okiennej. Do wykonania pozostają prace 
związane z wykończeniem wnętrz, odtworzeniem wykusza, portyku i tarasu czy 
zagospodarowanie terenu wokół pałacu. Niezbędna będzie również naprawa 
rozprowadzonej w budynku kanalizacji. Wykonawca będzie miał 10 miesięcy na 
wywiązanie się z umowy.
Termin składania ofert minął w poniedziałek 24 sierpnia. Niedługo powinniśmy 
poznać wyniki postępowania. 

\\\ BRWINÓW 
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI  

Marek Badowski, Pavel Sirucek 
i Panagiotis Gionis będą walczyć 
o punkty dla Bogorii Grodzisk 
Mazowiecki w nadchodzącym 
sezonie LOTTO Superligi. W 
zespole znalazło się również 
trzech młodych graczy.   

B adowski, Sirucek i Gionis to kręgo-
słup grodziskiego zespołu. Gracze 

wyrobili sobie renomę w Superlidze i 
należą do jej czołowych zawodników. 
Wspomniani tenisiści mieli znaczący 
udział w mistrzostwie Polski, które Bo-
goria wywalczyła w 2019 roku. Ostat-

ni sezon zespół zakończył na drugiej 
pozycji. Do rozgrywek Superligi zostali 
zgłoszeni także Masaki Yoshida i Kai Ko-
nishi. Udział Japończyków w rozgryw-
kach jest ściśle związany z rozwojem 
epidemii koronawirusa.

W pierwszej drużynie Bogorii zna-
lazło się również miejsce dla trzech 
młodych zawodników. Są to Michał 
Gawlas, Patryk Pyśk i Miłosz Redzim-
ski. Z pewnością na największą liczbę 

szans może liczyć ten ostatni. Niespełna 
14-letni zawodnik z roku na rok robi 
ogromne postępy i jak równy z rów-
nym walczy ze starszymi zawodnikami. 
Warto przypomnieć, że w LOTTO Su-
perlidze zadebiutował mając zaledwie 
12 lat. Ostatnio Redzimski miał okazję 
wziąć udział w obozie reprezentacji 
seniorów. Po raz kolejny pokazał duże 
możliwości, zajmując w jednym z tur-
niejów kontrolnych 5. miejsce. Z kolei 
podczas zgrupowania kadry juniorów 
formą imponował Patryk Pyśk.

Start sezonu LOTTO Superligi za-
planowano na 14 września. W 1. kolejce 
Bogoria podejmie Palmiarnię Zielona 
Góra.

\\\   Na początek Gdańsk
Zbliżający się sezon będzie debiu-

tanckim dla Bogorii w I lidze kobiet. 
Pierwsze spotkanie grodziski zespół 
rozegra 11 września, kiedy to zmierzy 
się na wyjeździe z MRKS Gdańsk. We 
własnej hali zawodniczki Bogorii zapre-
zentują się 3 października w meczu z 
UKS „Chrobry” Międzyzdroje.

Artur Szpuda

Skład Bogorii 
na nowy sezon

Marek Badowski stanowi jeden z głównych filarów zespołu
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\\\ PRUSZKÓW  

MKS Pruszków pozyskał 
sponsora tytularnego  
i od nowego sezonu zespół 
będzie występował pod nazwą 
TOP MARKET MKS Pruszków.  

N a niższych poziomach rozgry-
wek kluby sportowe często liczą 

„grosz do grosza”. Posiadanie sponsora 
jest niezwykle ważne i daje poczucie 
bezpieczeństwa. Pruszkowski zespół 
zdecydował się wesprzeć zarząd sieci 
supermarketów o charakterze delikate-
sowych – TOP MARKET. Umowa została 
zawarta na rok, ale istnieje możliwość 
jej przedłużenia.

W klubie nie ukrywają satysfakcji z 
podjętej współpracy. – Jako klub opie-
ramy nasze poczynania na stabilnych 
wartościach i planujemy nasze decy-
zje w sposób przemyślany. W związ-
ku z nietypową sytuacją gospodarczą 
związaną z pandemią koronawirusa 
zdecydowaliśmy się na pozostanie  
w I lidze. Tym bardziej jestem wdzięcz-
ny i doceniam fakt, że firma TOP MAR-
KET dołączyła do nas właśnie w tym 
momencie. To daje nam większy kom-
fort poczynań i możliwość skupienia 
się na przygotowaniach do sezonu, a 
później udanego startu w rozgrywkach 
– ocenia Grzegorz Kwasibiorski, prezes 
zarządu MKS Pruszków.

Warto dodać, że poprzedni sezon 
zespół zakończył na 1. miejscu w lidze. 
Nie awansował jednak do Energii Bas-
ket Ligi Kobiet. Wszystko przez sytua-
cję związaną z koronawirusem. Zespół 

pokazał jednak wysokie umiejętności. 
Przed nowym sezonem do MKS dołą-
czyło kilka ciekawych koszykarek, zo-

stały najważniejsze ogniwa z poprzed-
niego, więc należy spodziewać się walki 
o najwyższe cele. – Obecny czas to trud-
ny moment dla sportu. W minionym 
sezonie zajęliśmy pierwsze miejsce, 
zapewniając sobie możliwość startu 

w Energa Basket Liga Kobiet. Sytuacja 
związana z pandemią COVID-19 unie-
możliwiła nam jednak start w najwyż-
szej klasie rozgrywkowej. Bardzo się 
cieszę, że doceniono nasz rezultat i TOP 
MARKET dołączył do wspierających 
nas firm. To dynamicznie rozwijająca 
się marka, my chcielibyśmy przywró-
cić ekstraklasę kobiet do Pruszkowa, 
więc liczę na owocną, długoterminową 
współpracę – wyjaśnia trener zespołu 
Jacek Rybczyński.

TOP MARKET MKS Pruszków sezon 
rozpocznie 3 października o 17.00 wy-
jazdowym starciem z UKS Basket SMS 
Aleksandrów Łódzki. Pierwsze starcie 
na własnym parkiecie zawodniczki 
Jacka Rybczyńskiego zanotują tydzień 
później. 10 października MKS zagra z 
SKK Polonią Warszawa.

Artur Szpuda

MKS ze sponsorem tytularnym

Trener Jacek Rybczyński 
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\\\ PRUSZKÓW  

29 sierpnia Znicz Pruszków 
rozpocznie sezon starciem  
z Motorem Lublin. – Naszym 
celem jest dobra gra w każdym 
kolejnym meczu – mówi  
nam Artur Węska, trener  
żółto-czerwonych.  

P oprzednie rozgrywki Znicz zakoń-
czył 25 lipca. Pruszkowski zespół 

zajął 9. miejsce w II lidze. Na odpoczy-
nek piłkarze nie mieli zbyt dużo czasu. 

– Przygotowania wyglądają inaczej niż 
zwykle. Mieliśmy tydzień wolnego po 
ostatnim sezonie, przerwanym przez 
pandemię. Po tygodniu urlopów powró-
ciliśmy do pracy, która też jest inna w 
tym okresie, ponieważ bardziej bazuje-
my na przygotowaniu taktycznym niż 
motorycznym. Adaptujemy zawodni-
ków do obciążeń meczowych poprzez 
trening z piłką, a nie wyizolowane for-
my biegowe – przedstawia szkolenio-
wiec Znicza Artur Węska.

Przed nowym sezonem w zespole 
doszło do zmian kadrowych. Ponownie 

w Pruszkowie zaprezentuje się Patryk 
Kubicki, z drużyną pożegnali się m.in. 
Paweł Moskwik, Arkadiusz Pyrka czy 
Patryk Czarnowski. – Nie będę ukrywał, 
że bardzo żałuję, że z klubu odeszli Mos-
kwik, Pyrka i Czarnowski, ale życzę im 
jak najlepiej w nowych klubach. Pozo-
stali, którzy nas opuścili również mocno 
przyczynili się do utrzymania Znicza w 
II lidze, ale tak jest w piłce, że zmiany są 
nieuniknione. Nowi zawodnicy na pew-
no są wartościowymi wzmocnieniami 

i jestem przekonany, że Znicz będzie 
silniejszy niż w poprzednim sezonie – 
podkreśla trener.

Zespół jest gotowy na walkę o punk-
ty w każdym spotkaniu. – Każdy ambit-
ny trener czy piłkarz zawsze marzy i 
stawia sobie wysokie cele. Naszym ce-
lem jest dobra gra w każdym kolejnym 
meczu. Walka i determinacja na każdym 
treningu. Jeżeli to będzie, jestem spokoj-
ny o wynik końcowy – wyjaśnia Artur 
Węska.

Artur Szpuda

Dobra gra w każdym meczu

 Znicz jest gotowy do walki o punkty
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 „Każdy ambitny  
trener czy piłkarz  

zawsze marzy i stawia 
sobie wysokie cele”

„Bardzo się cieszę,  
że doceniono nasz 

rezultat i TOP  
MARKET dołączył  
do wspierających  

nas firm”

\\\ PÓŁMARATON „LASY  
NAD UTRATĄ”  
13 września odbędzie się II półmara-
ton „Lasy nad Utratą” i bieg na 5 kilo-
metrów w Komorowie. Trwają zapisy.
Wiele osób podejmuje biegowe wyzwa-
nia w trosce o własne zdrowie i kondy-
cję. Często zaczyna się od postanowień 
noworocznych, czasami zaleceń lekarza 
bądź prośby bliskiej osoby. Z czasem bie-
ganie staje się codziennością i czujemy 
poprawę formy. Z pewnością aktywność pomaga redukować stres, a także wpływa 
pozytywnie na nasze zdrowie. Zaczyna się od rekreacji, a z czasem niektórzy próbują 
swoich sił w zawodach. Nie chodzi o to, aby wygrać i zdobyć medal, ale zmierzyć się 
ze samym sobą, poprawić rekord życiowy.
13 września na miłośników biegania czeka wyzwanie w Komorowie. II półmaraton 
„Lasy nad Utratą” i bieg na 5 kilometrów wystartują z Placu Ignacego Jana Paderew-
skiego. Początek imprezy o godzinie 9.00. Start biegu na 5 km godzinę później, zaś 
półmaratonu o 11.00. Trwają zapisy do udziału w wydarzeniu.
Na uczestników czeka pakiet startowy, elektroniczny pomiar czasu, możliwość 
śledzenia on-line przebiegu zawodów. Wszyscy kończący wiek mogą liczyć na 
medale. Dla zwycięzców poszczególnych klasyfikacji przewidziano statuetki,  
a dla triumfatorów medale. Na trasie półmaratonu będą trzy punkty z wodą, 
zaś na mecie biegacze otrzymają drożdżówką i napój. W takim razie „do biegu,  
gotowi, start!”.

\\\ KOMORÓW 
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DAM PRACĘ 

Poszukujemy: Osób do sprzątania  
Biur i magazynów. Miejsce Pruszków,  
ul. Przejazdowa Sprzątanie poranne  
lub w ciągu dnia od pon.-pt. (14 zł/h  
na rękę ) Tel. 667-998-304; 603-150-551 
[JUWENTUS SERWIS-wpis do rejestru 
agencji zatrudnienia 11603 oferta  
zatrudnienia tymczasowego]
Norwa Plants Sp. z o.o. w Piasecznie 
zatrudni Panie do rozmnażania roślin. 
Mile widziane doświadczenie w pracach 
manualnych. Praca siedząca przy użyciu 
skalpela i pęset. Szkolenie dla osób bez 
doświadczenia. Umowa o pracę, pełny 
etat 7.00-15.00. Tel. 22 756 20 65 ponie-
działek-piątek 8.00-14.00
Szkoła Podstawowa im. Polskich  
Olimpijczyków w Mysiadle (ul. Kwiatowa 
28) zatrudni sprzątaczkę (pełen etat).  
Telefon kontaktowy - (22) 462-85-26.  
CV proszę przesyłać na adres  
e-mail: anna_baranska@spwmy.edu.pl
Zatrudnię operatora minikoparki  
oraz pracownika fizycznego do prac  
w energetyce. Tel. 668 461 868 
Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55
Prężnie rozwijająca się firma w branży 
chłodniczej poszukuje kandydata  
na stanowisko Handlowca.  
Opis stanowiska • pozyskiwanie nowych 
klientów • przygotowywanie ofert 
cenowych • przyjmowanie zamówień; 
Wymagania • wykształcenie techniczne 
• umiejętność pracy w zespole • czynne 
prawo jazdy kategorii B; Miejsce pracy  
– Piaseczno ewa@aer-serwis.pl
Poszukujemy: Osób do sprzątania Biur  
i magazynów. Miejsce: Pruszków,  
Moszna Sprzątanie rano lub popołudniu 
od pon.-pt. (14 zł/h na rękę )+ dodatek 
na dojazdy. Tel. 667-998-304;  
603-150-551 [JUWENTUS SERWIS-wpis 
do rejestru agencji zatrudnienia 11603 
oferta zatrudnienia tymczasowego]

Poszukujemy: Osób do sprzątania  
maszynowego  biurowca. Miejsce:  
Kajetany Sprzątanie: od godz. 17.00 tej 
po 6 lub 7 godzin od pon. do pt. (14 zł/h 
na rękę ) Tel. 667-998-304; 603-150-551 
[JUWENTUS SERWIS-wpis do rejestru 
agencji zatrudnienia 11603 oferta 
zatrudnienia tymczasowego]

Pracownika ochrony w szkole w okolicach 
Piaseczna w godz. 08-16 wiek do 60 lat. 
tel. 603 454 131, 607 212 383

Zatrudnię elektryka/elektromontera 
Piaseczno tel. 793 783 070, 
mail:biuro@elektroserwis-zielinski.pl 

Poszukujemy osób do sprzątania Szkoły 
Uwieliny, pon-piątek godz.16-21,  
tel. 512 202 601 

USŁUGI  

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Hydroizolacje bitumiczne: dachy,  
tarasy, balkony tel. 603 896 888 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

POMPY CIEPŁA, sprzedaż, montaż,  
serwis tel. 604895675 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194

KOMPLEKSOWE REMONTY 
I WYKOŃCZENIA, MALOWANIE  
ELEWACJI TEL. 793 554 530 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Ogrodnicze, oczyszczanie działek,  
wywóz gałęzi 519 874 891

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Koszenie traw i zarośli na działkach,  
nieużytkach rolnych itp., 606620864

Sala Weselna Biały Dworek w Prażmowie. 
Wolne Terminy. Tel 722202966

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Piaskowanie, dojazd, malowanie  
proszkowe 504 216 488

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Mixokret, posadzki betonowe. 
501 019 217 

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Więźby, konstrukcje dachowe  
501 019 217

Naprawa- pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Ocieplanie budynków Tel. 507 768 230

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Tynki maszynowe 533125444

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581  

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214   

SPRZEDAM  

Drewno kominkowe, opałowe,  
każda ilość, tanio, tel. 502 544 959 

Ekogroszek kolumbijski. Wysoka jakość, 
rozsądna cena. Prażmów. 727-07-00

KUPIĘ  

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

NAUKA

Jęz. niemiecki tel. 503 701 378

Matematyka tel. 664 438 144

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup aut na kasację 508206738 

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup skuterów całych i powypadkowych. 
tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Mitsubishi Lancer Sportback 2010  
stan bdb – 27 tys. tel. 789 100 600 

Toyota Land Cruiser 2001 4x4  
OFF ROAD idealna na wyprawy  
– 45 tys. tel. 789 100 600   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Wynajmę pomieszczenie pod stację  
kontroli pojazdów, warsztat sam.  
lub inne w Piasecznie 602302494

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988          

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Sprzedam działkę 3500m2,  
pod zabudowę, Tomice. Tel. 724226610

Całoroczny dom z działką na terenie  
Żywieckiego Parku Krajobrazowego  

350 tys. Kontakt 789 100 600             

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIE 
REKRUTACYJNE
786 202 066
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\\\ KRAJ

Polscy epidemiolodzy 
rekomendują opóźnienie 
szkolnego startu. Dyrektorzy 
apelują o zmianę strategii 
powrotu do szkół. 
Doświadczenia z innych  
państw są optymistyczne,  
ale z wyjątkami.   

M inisterstwa Edukacji i Zdrowia 
na początku sierpnia zdecydo-

wały, że rok szkolny ma się rozpocząć 
w normalnym terminie, a edukacja bę-
dzie się odbywać głównie stacjonarnie. 
Dopuszczone są również tzw. rozwiąza-
nia hybrydowe, czyli edukacja łącząca 
stacjonarną ze zdalną oraz przejście 
na edukację zdalną. Kto i kiedy ma po-
dejmować decyzję o sposobie realiza-
cji obowiązku szkolnego? Dyrektorzy 
szkół, przy współpracy z sanepidem 
i organem prowadzącym. Ta kwestia 
budzi od kilku tygodnie spore emocje, 
bo w ten sposób rząd oddelegował od-
powiedzialność na dyrektorów. 

\\\   Wytyczne ogólnikowe
Liczące 8 stron wytyczne MEN, MZ 

i GIS są dość ogólnikowe. Osoby trzecie 
wchodzące do szkoły, w tym rodzice, 
mają obowiązek zakrywania ust i no-
sa, dezynfekcji rąk i zachowania 1,5 m 
dystansu. Maseczki nie są zaś obowiąz-
kowe dla uczniów i pracowników, acz-
kolwiek dyrektor może taki obowiązek 

nałożyć. Wszystkie pomieszczenia na-
leży wietrzyć przynajmniej raz na go-
dzinę i systematycznie dezynfekować. 
Dyrekcja ma wyznaczyć pomieszczenie, 
w którym zostanie umieszczona osoba 
z podejrzeniem zakażenia. A jeśli u któ-
rejkolwiek z osób przebywających na 
terenie szkoły zostanie potwierdzone 
zakażenie SARS-CoV-2 należy ustalić li-
stę osób, które mogły przebywać w tym 
samym czasie i obszarze, co zakażony. 
A ewentualne wątpliwości rozwiązać 
dzięki konsultacjom z sanepidem. Jak 
„łatwo” jest się skontaktować z sanepi-
dem, wie już prawie każdy, jeśli nie z 
własnego doświadczenia, to z opinii 
innych. 

\\\   A cała odpowiedzialność  
spada na dyrektora

Wytyczne nie rozwiązały też prob-
lemu pracowników szkoły po 60. roku 
życia i chorujących przewlekle. A tych 
w placówkach wcale nie jest mało, a to 
dyrektor jako pracodawca ma zapewnić 
pracownikom bezpieczne warunki pra-
cy. Zasadniczo to dyrektorzy mają wziąć 
odpowiedzialność za bezpieczeństwo i 
uczniów, i pracowników. 

 – Dyrektor szkoły opracowuje 
wewnętrzny regulamin lub procedu-
ry funkcjonowania szkoły w czasie 
epidemii, z uwzględnieniem specyfi-
ki placówki oraz zalecenia wskazane 
w przedmiotowych wytycznych oraz 
aktualne przepisy prawa – czytamy w 
zaleceniach.

Skupiające ponad 6 tys. dyrektorów 
placówek edukacyjnych Ogólnopolskie 
Stowarzyszenie Kadry Kierowniczej 
Oświaty zaapaleowało do rządu i par-
lamentu o zmianę postępowania. 

– Z niepokojem obserwujemy brak 
inicjatywy państwa sprawiający, że  
ponad 4,5 miliona polskich dzieci mo-
że wkrótce stać się uczestnikami ry-
zykownego eksperymentu – nieprze- 
myślanego, źle zaplanowanego po- 
wrotu uczniów do szkół, w czasie epi-
demii COVID-19, co zmierza do jesien-
nego lockdownu, odebrania uczniom 
szansy na w miarę normalną eduka- 
cję do końca bieżącego roku – czyta- 
my w dokumencie. Zwracają uwagę  
na realia polskiej szkoły, gdzie zacho-
wanie zasad dystansu społecznego 
czy niemieszania się grup jest w wielu  
placówkach niewykonalne. A w celu 
przygotowania platformy do nauki 
zdalnej niewiele się w wakacje zmie- 
niło.

\\\   Czy powrót do szkół  
jest bezpieczny?

Część polskich epidemiologów re-
komendowała opóźnienie szkolnego 
startu o dwa tygodnie. Miałaby to być 
swoista kwarantanna dla uczniów po-
wracających z wakacji. Rząd takiego 
rozwiązania nie przyjął uznając, że te 
dwa tygodnie nic nie zmienią. Eksperci 
zalecali też powszechne stosowanie ma-
seczek przynajmniej wśród personelu i 
starszych uczniów. 

Z badań prowadzonych przez na-
ukowców w różnych zakątkach świata 
wynika, że transmisja zakażeń między 
dziećmi, zwłaszcza poniżej 10. roku 
życia, jest znikoma. Na przykład na-
ukowcy z Holenderskiego Narodowego 
Instytutu Zdrowia Publicznego i Śro-
dowiska (RIVM) sprawdzili, jak wirus 
rozprzestrzeniał się w ponad 50 gospo-
darstwach domowych obejmujących 
łącznie 123 osoby dorosłe i 116 dzieci 
w wieku do 16 lat. Nie znaleźli ani jednej 
rodziny, w której pierwszym pacjentem 
byłoby dziecko. Doświadczenia Szwecji 
(uczniowie do 16 r.ż. nie przerwali nauki 
w szkołach) czy Danii (powrót dzieci do 
szkół w maju) pokazały, że uczęszczanie 
dzieci do szkół nie wiąże się ze wzro-
stem liczby zakażeń. Inne doświadcze-
nie miał jednak Izrael, w którym jakiś 

czas po otwarciu szkół zaczęła rosnąć 
liczba zakażeń, a wśród zakażonych byli 
też uczniowie i nauczyciele, szkoły po-
nownie zamknięto. 

Dlatego też nasi epidemiolodzy, 
podobnie jak inni światowi eksperci, 
rekomendują otwarcie szkół, ale nie-
koniecznie w formie, do jakiej byliśmy 
przyzwyczajeni. Rekomendowana jest 
praca raczej w systemie zmianowym w 
mniejszych grupach, bez mieszania się 
dzieci. Np. część uczniów dwa tygodnie 
uczy się zdalnie, a dwa tygodnie stacjo-
narnie, po czym następuje zmiana. Rea-
lia polskiej szkoły (wielkość klas, liczba 
uczniów i nauczycieli) i ministerialne 
wytyczne niewiele z tymi zaleceniami 
mają wspólnego.

Joanna Ferlian

Eksperyment na 4,5 mln dzieci?


